

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 행정지원과 ~ 시설공사과

부서: 청소과  
정책: 청결한 도시환경조성  
단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
청소과	53,261,020	56,024,988	△2,763,968
청결한 도시환경조성	53,061,348	55,941,096	△2,879,748
친환경적 폐기물 처리	30,764,705	33,164,863	△2,400,158
생활폐기물 처리운영	15,183,034	15,374,640	△191,606
201 일반운영비	39,376	49,298	△9,922
01 사무관리비	21,540	23,540	△2,000
○청소행정 홍보물 제작                     20,000,000원	20,000		
○부천시 쓰레기문제해결 시민협의회 회의참석 수당   70,000원*11명*2회	1,540		
02 공공운영비	17,836	25,758	△7,922
○차량유지비	14,578		
- 자동차세	260		
· 승용차(경형)                         90,000원*1대	90		
· 승합차(중형)                         80,000원*1대	80		
· 화물차(소형)                         30,000원*1대	30		
· 화물차(대형)                         60,000원*1대	60		
- 환경개선부담금	760		
· 승합차(중형)                         120,000원*1대	120		
· 화물차(소형폐가전 수거)           220,000원*2대	440		
· 화물차(소형)                         80,000원*1대	80		
· 화물차(대형)                         120,000원*1대	120		
- 보험료	3,600		
· 승용차(경형)                         300,000원*1대	300		
· 승합차(중형)                         400,000원*1대	400		
· 화물차(소형폐가전 수거)           600,000원*2대	1,200		
· 화물차(소형)                         700,000원*1대	700		
· 화물차(대형)                         1,000,000원*1대	1,000		
- 유류비	5,958		
· 승용차(경형)                         1,850원*90ℓ *1대*12월	1,998		
· 승합차(중형)                         1,650원*120ℓ *1대*12월	2,376		
· 화물차(소형폐가전 수거)           1,650원*40ℓ *2대*12월	1,584		
- 수리비	4,000		
· 승용차(경형)                         1,000,000원*1대	1,000		
· 승합차(중형)                         1,000,000원*1대	1,000		
· 화물차(소형폐가전 수거)           1,000,000원*2대	2,000		
○쓰레기 종량제봉투 물류전산 시스템 유지비                     3,258,000원	3,258		
206 재료비	1,323,573	1,624,343	△300,770
01 재료비	1,323,573	1,624,343	△300,770

부서: 청소과  
 정책: 청결한 도시환경조성  
 단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○쓰레기 종량제봉투 제작		1,323,573		
- 일반용		591,668		
· 5ℓ 34.42원*700,000매		24,094		
· 10ℓ 41.64원*2,000,000매		83,280		
· 20ℓ 62.11원*2,000,000매		124,220		
· 50ℓ 151.81원*1,000,000매		151,810		
· 100ℓ 260.33원*800,000매		208,264		
- 재사용(20ℓ ) 64.13원*2,000,000매		128,260		
- 불연재(30ℓ ) 400원*20,000매		8,000		
- 음식물쓰레기용		595,645		
· 1ℓ 16원*1,200,000매		19,200		
· 2ℓ 26.26원*10,000,000매		262,600		
· 3ℓ 29.32원*6,000,000매		175,920		
· 5ℓ 34.42원*2,500,000매		86,050		
· 10ℓ 41.64원*500,000매		20,820		
· 20ℓ 62.11원*500,000매		31,055		
207 연구개발비		44,000	44,000	0
01 연구용역비		44,000	44,000	0
○생활폐기물 수집·운반 대행비 산정 연구용역 22,000,000원		22,000		
○생활폐기물 수집·운반 대행업체 성실이행평 가 용역 22,000,000원		22,000		
301 일반보상금		2,000	12,000	△ 10,000
11 기타보상금		2,000	12,000	△ 10,000
○위조 쓰레기 종량제봉투 신고보상금 2,000,000원		2,000		
307 민간이전		13,368,585	12,938,749	429,836
05 민간위탁금		13,368,585	12,938,749	429,836
○일반쓰레기 수집·운반 대행비 12,483,549,389원		12,483,550		
○쓰레기 종량제봉투 판매대행 사업비(공단) 452,420,000원		452,420		
○최종처리장 운송비		408,812		
- 일반쓰레기 27,479원*10,000톤		274,790		
- 연탄재 67,011원*2,000톤		134,022		
○임시적환장 운영비		23,803		
- 장비(집게차, 페루다) 임차료 648,020원*1대*30일		19,441		
- 인건비(차량운전원,미화원) 145,383원*1명*30일		4,362		
308 자치단체등이전		405,500	706,250	△ 300,750
07 자치단체간부담금		405,500	706,250	△ 300,750

부서: 청소과  
 정책: 청결한 도시환경조성  
 단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○인천경서동 위생매립장 부담금 1,000,000,000원*20.5%	205,000		
○수도권매립지 생활폐기물 반입 수수료 20,050원*10,000톤	200,500		
가로청소 지원	6,832,569	6,513,470	319,099
201 일반운영비	1,440	0	1,440
01 사무관리비	1,440	0	1,440
○가로환경미화원 노조사무실 복사기 임차 120,000원*1대*12월	1,440		
203 업무추진비	5,000	5,000	0
03 시책추진업무추진비	5,000	5,000	0
○청소 및 자원순환 시책 업무추진 5,000,000원	5,000		
301 일반보상금	16,000	20,000	△4,000
09 행사실비보상금	16,000	20,000	△4,000
○가로환경미화원 부부동반 선진지 견학 1,000,000원*16명	16,000		
307 민간이전	6,810,129	6,488,470	321,659
05 민간위탁금	6,810,129	6,488,470	321,659
○가로청소 민간위탁비	3,823,407		
－ 청소대행업체 위탁 2,014,557,000원	2,014,557		
－ 시설관리공단 위탁 1,808,850,000원	1,808,850		
○골목길청소 민간위탁비	2,986,722		
－ 골목길청소 위탁운영비 2,735,275,943원	2,735,276		
－ 골목길청소원 보험료	251,446		
· 국민연금 2,169,504,000원*45/1,000	97,628		
· 건강보험 2,169,504,000원*29/1,000	62,916		
· 노인장기요양보험 62,916,000원*65.5/1,000	4,121		
· 고용보험 2,169,504,000원*9/1,000	19,526		
· 산재보험 2,169,504,000원*31/1,000	67,255		
공중화장실관리	21,490	46,720	△25,230
201 일반운영비	21,490	46,720	△25,230
01 사무관리비	21,490	46,720	△25,230
○개방화장실 관리용품 지원 70,000원*50개소*6월	21,000		
○부천시 공중화장실 운영 자문위원회 회의참석 수당 70,000원*7명*1회	490		
폐기물 처리시설 운영	8,727,612	11,230,033	△2,502,421
201 일반운영비	2,553,260	3,631,300	△1,078,040
01 사무관리비	6,000	0	6,000

부서: 청소과  
 정책: 청결한 도시환경조성  
 단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○자원순환센터 구내식당 주방용품 유지관리비 3,000,000원	3,000		
○자원순환센터 정문 숙직실 침구세탁 및 운영 비 1,000,000원	1,000		
○자원순환센터 민간위탁 심사위원 수당 100,000원*10명*2일	2,000		
02 공공운영비	2,547,260	3,631,300	△1,084,040
○자원순환센터 운영 공과금	2,547,260		
- 전기요금 120,000,000원*8월	960,000		
- 도시가스요금 120,000,000원*8월	960,000		
- 상하수도요금 8,000,000원*8월	64,000		
- 침출수처리비 12,190원*5,500톤*8월	536,360		
- 재이용수요금 2,000,000원*8월	16,000		
- 시설물 환경개선부담금 450,000원*2회	900		
- 시설물 교통유발부담금 10,000,000원*1회	10,000		
207 연구개발비	22,000	0	22,000
01 연구용역비	22,000	0	22,000
○자원순환센터 민간위탁 원가계산 용역 22,000,000원	22,000		
307 민간이전	6,150,352	7,598,733	△1,448,381
05 민간위탁금	6,150,352	7,598,733	△1,448,381
○자원순환센터 운영비	6,150,352		
- 소각시설 운영비 546,574,000원*8월	4,372,592		
- 가연성 폐기물연료화시설(MBT) 운영비 149,930,000원*8월	1,199,440		
- 음식물류폐기물 처리시설 운영비 72,290,000원*8월	578,320		
405 자산취득비	2,000	0	2,000
01 자산및물품취득비	2,000	0	2,000
○구내식당 주방용품(밥솥 등) 구입비 2,000,000원	2,000		
자원재활용 순환체계 활성화	5,572,675	4,885,917	686,758
효율적인 재활용품 분리배출 활성화	159,336	132,600	26,736
201 일반운영비	47,636	36,900	10,736
01 사무관리비	47,636	36,900	10,736
○폐자원 수거원 안전용품 구입	900		
- 피복비 150,000원*1명*1벌	150		
- 안전화 150,000원*1명*1족	150		
- 보호용품(안전장갑, 마스크등) 25,000원*1명*2벌*12월	600		
○재활용 시민의식 향상을 위한 홍보비	31,736		
- 불법투기 스티커 제작 300원*20,000매	6,000		

부서: 청소과  
 정책: 청결한 도시환경조성  
 단위: 자원재활용 순환체계 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 홍보 현수막 등 제작 38,500원*41개소*3회 4,736</li> <li>- 폐자원 수거 보상품 구입 2,500,000원*2회 5,000</li> <li>- 재활용품 분리배출 안내판 제작 80,000원*200개 16,000</li> <li>○재활용교육 프로그램 운영 5,000원*3,000명 15,000</li> </ul>			
206 재료비	111,700	95,700	16,000
01 재료비	111,700	95,700	16,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○재활용 분리수거 용기 제작 111,700</li> <li>- 재활용품 분리수거대 제작 400,000원*60개 24,000</li> <li>- 재활용품 수거용 그물망 제작 2,500원*10,000개 25,000</li> <li>- 재활용품 수거용 마대 제작 5,000원*2,000개 10,000</li> <li>- 비닐류 포장재 수거용 봉투구입 250원*10,000매*12월 30,000</li> <li>- 폐건전지 수거함 77,000원*100개 7,700</li> <li>- 폐식용유 수거함 260,000원*50개 13,000</li> <li>- 폐형광등 수거함 20,000원*100개 2,000</li> </ul>			
재활용 선별장 운영	5,413,339	4,753,317	660,022
201 일반운영비	97,700	72,000	25,700
01 사무관리비	1,700	0	1,700
<ul style="list-style-type: none"> <li>○재활용선별장 민간위탁 심사위원 수당 70,000원*10명*2일 1,400</li> <li>○재활용선별장 민간위탁 협약서 공증료 300,000원 300</li> </ul>			
02 공공운영비	96,000	72,000	24,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○재활용선별장 시설유지비 8,000,000원*12월 96,000</li> </ul>			
207 연구개발비	22,000	0	22,000
01 연구용역비	22,000	0	22,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○재활용선별장 민간위탁 원가계산 용역 22,000,000원 22,000</li> </ul>			
307 민간이전	4,727,766	4,414,401	313,365
05 민간위탁금	4,727,766	4,414,401	313,365
<ul style="list-style-type: none"> <li>○재활용품 수집·운반 대행비 4,612,926,000원 4,612,926</li> <li>○재활용품 잔재물 처리 및 운송비 95,700원*200톤*6월 114,840</li> </ul>			
308 자치단체등이전	44,273	26,916	17,357
07 자치단체간부담금	44,273	26,916	17,357
<ul style="list-style-type: none"> <li>○재활용품 잔재물 매립지 반입수수료 43,404원*85톤*12월 44,273</li> </ul>			
401 시설비및부대비	503,600	0	503,600
01 시설비	500,000	0	500,000

부서: 청소과  
 정책: 청결한 도시환경조성  
 단위: 자원재활용 순환체계 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○재활용선별장 시설개선비 - 근무환경 개선(화장실, 샤워실 리모델링 등) 300,000,000원	500,000		
- 시설 개선(컨베이어 및 자동압축기 등) 200,000,000원	300,000		
03 시설부대비	3,600	0	3,600
○재활용선별장 시설개선비 500,000,000원*0.72%	3,600		
405 자산취득비	18,000	240,000	△222,000
01 자산및물품취득비	18,000	240,000	△222,000
○재활용선별장 앰플박스 구입 9,000,000원*2개	18,000		
대형폐기물 관리	3,556,617	2,951,867	604,750
대형폐기물 수거 및 처리	3,556,617	2,951,867	604,750
201 일반운영비	64,848	35,208	29,640
01 사무관리비	16,848	17,208	△360
○대형폐기물 신고필증 제작 150원*3,000매*36개동	16,200		
○대형폐기물 분리수거원 안전용품 구입	648		
- 장갑(코팅장갑, 목장갑) 800원*3명*10벌*12월	288		
- 마스크 1,000원*3명*10개*12월	360		
02 공공운영비	48,000	18,000	30,000
○대형폐기물처리장 시설유지비 4,000,000원*12월	48,000		
206 재료비	106,000	6,000	100,000
01 재료비	106,000	6,000	100,000
○대형폐기물처리장 운영재료 구입비	106,000		
- 파쇄기 칼날 100,000,000원*1개	100,000		
- 기타 운영 재료 500,000원*12월	6,000		
307 민간이전	3,385,769	2,910,659	475,110
05 민간위탁금	3,385,769	2,910,659	475,110
○대형폐기물 수거 운반 대행비 2,360,130,000원	2,360,130		
○대형폐기물 처리장 위탁운영비 890,121,000원	890,121		
○대형폐기물 잔재물 처리비 271,000원*9톤*12월	29,268		
○대형폐기물 파쇄물 처리 운송비 42,500원*2,500톤	106,250		
음식물류 폐기물 수거처리의 원활 및 자원화	13,167,351	14,938,449	△1,771,098
음식물류 폐기물 수거 및 처리	13,167,351	14,938,449	△1,771,098
201 일반운영비	38,000	36,556	1,444

부서: 청소과  
 정책: 청결한 도시환경조성  
 단위: 음식물류 폐기물 수거처리의 원활 및 자원화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		15,000	25,000	△10,000
○음식물쓰레기 감량화 홍보비	5,000,000원*3회	15,000		
02 공공운영비		23,000	11,556	11,444
○음식물쓰레기배출용기(RFID기반방식) 유지관 리비	23,000,000원	23,000		
206 재료비		274,500	315,000	△40,500
01 재료비		274,500	315,000	△40,500
○음식물쓰레기 수거용기 구입		274,500		
- 자동개폐장치 부착 용기(120ℓ )	81,000원*2,000개	162,000		
- 중·소형음식점 배부용(60ℓ )	35,000원*500개	17,500		
- 가정용 수거용기(25ℓ )	9,500원*10,000개	95,000		
303 포상금		6,000	0	6,000
01 포상금		6,000	0	6,000
○청소분야 우수 동주민센터 평가 시상	6,000,000원	6,000		
307 민간이전		12,548,851	14,586,893	△2,038,042
05 민간위탁금		12,548,851	14,586,893	△2,038,042
○음식물류폐기물 민간위탁처리 수수료	3,748,652,000원	3,748,652		
○음식물류폐기물 수집·운반 대행비	111,481원*78,939톤	8,800,199		
402 민간자본이전		300,000	0	300,000
01 민간자본사업보조		300,000	0	300,000
○음식물쓰레기배출용기(RFID기반방식) 설치보 조	300,000,000원	300,000		
행정운영경비(청소과)		57,972	57,972	0
기본경비		57,972	57,972	0
기본경비		57,972	57,972	0
201 일반운영비		24,972	24,972	0
01 사무관리비		24,972	24,972	0
○부서운영기본경비		21,600		
- 일반수용비	40,000원*20명*12월	9,600		
- 급양비	50,000원*20명*12월	12,000		
○복사기 임차료	120,000원*1대*12월	1,440		
○청사무인경비 용역비	161,000원*12월	1,932		
202 여비		28,800	28,800	0
01 국내여비		28,800	28,800	0
○업무추진기본여비	120,000원*20명*12월	28,800		

부서: 청소과  
 정책: 행정운영경비(청소과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
재무활동(청소과)		141,700	25,920	115,780
보전지출		141,700	25,920	115,780
반환금 기타		141,700	0	141,700
802 반환금기타		141,700	0	141,700
01 국고보조금반환금		82,840	0	82,840
○가연성폐기물 자원화시설(MBT) 집행잔액 반납 76,000,000원		76,000		
○가연성폐기물 자원화시설(MBT) 집행잔액 이자 76,000,000원*3%*3년		6,840		
02 시·도비보조금반환금		58,860	0	58,860
○가연성폐기물 자원화시설(MBT) 집행잔액 반납 54,000,000원		54,000		
○가연성폐기물 자원화시설(MBT) 집행잔액 이자 54,000,000원*3%*3년		4,860		